Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над совершеннолетними лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными (ограниченно дееспособными)», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 июля 2018 г. № 869

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 февраля 2023 г. № 222 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 г. № 927 и признании утратившим силу абзаца одиннадцатого подпункта «а» пункта 4 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления отдельных государственных услуг в социальной сфере, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2012 г. № 496»,   администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный  регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над совершеннолетними лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными (ограниченно дееспособными)», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 июля 2018 г. № 869 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 апреля 2019 г. № 691, от 27 июня 2022 г. № 932), следующие изменения:

1.1. В разделе II:

1.1.1. Абзац пятый пункта 2.2. исключить.

1.1.2. В абзаце седьмом пункта 2.2. слова «Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю» заменить словами «Отделением Социального фонда России по Ставропольскому краю».

1.1.3. Абзац третий пункта 2.7. исключить.

1.1.4. В абзаце шестом пункта 2.7. слова «Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю» заменить словами «Отделение Социального фонда России по Ставропольскому краю».

1.1.5. Абзац третий пункта 2.10.2. исключить.

1.1.6. В абзаце шестом пункта 2.10.2. слова «Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю» заменить словами «Отделение Социального фонда России по Ставропольскому краю».

1.1.7. В пункте 2.10.3. слова «территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в Ипатовском районе» исключить.

1.1.8. В пункте 2.10.3. слова «Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю» заменить словами «Отделение Социального фонда России по Ставропольскому краю».

1.1.9. В пункте 2.10.5. слова «территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в Ипатовском районе» исключить.

1.1.10. В пункте 2.10.5. слова «Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю» заменить словами «Отделение Социального фонда России по Ставропольскому краю».

1.1.11. В абзаце втором пункта 2.10.6. слова «территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в Ипатовском районе» исключить.

1.1.12.  В абзаце втором пункта 2.10.6. слова «Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю» заменить словами «Отделение Социального фонда России по Ставропольскому краю».

1.2. В Приложении 2 к Административному регламенту предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над совершеннолетними лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными (ограниченно дееспособными)» слова «С.Б. Савченко» исключить.

1.3. В Приложении 3 к Административному регламенту предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над совершеннолетними лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными (ограниченно дееспособными)» слова «С.Б. Савченко» исключить.

1.4. В Приложении 6 к Административному регламенту предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над совершеннолетними лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными (ограниченно дееспособными)» слова «С.Б. Савченко» исключить.

1.5. В Приложении 7 к Административному регламенту предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над совершеннолетними лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными (ограниченно дееспособными)» слова «С.Б. Савченко» исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на
заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края С.И. Клинтух.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края

       В.Н. Шейкина